Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муницииального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
?? W .  2 P Z - S  №

г. Советская Гавань

Об обеспечении достижения показателя 29 мотивирующего мониторинга
(медалисты)

На основании решения Протокола рабочего совещания управления
государственной регламентации образовательной деятельности Министерства
образования и науки края с органами местного самоуправления,
осуществляющими управление в сфере образования, общеобразовательными
организациями от 12.04.2023 п.2 «Для достижения показателя 29 мотивирующего
мониторинга (медалисты)», в соответствии с Приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 114 «Об особенностях
выдачи аттестатов за особые успехи в учении» в 2021 году и Распоряжением от
01.09.2021 № Р-210 «Об утверждении Методологии мотивирующего мониторинга
деятельности органа исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих
государственное управление в сфере образования» п.29, с целью проверки
исполнения и соблюдения правовых актов общеобразовательными учреждениями
района в части объективности выдачи медалей «За особые успехи в учении»,
содействие региону в реализации мер по повышению объективности на этапе
проведения процедур оценки качества образования и при проверке результатов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина,
МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6, МБОУ СШ № 15, МБОУ «Средняя школа № 16
Имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»:

1.1. Обеспечить рассмотрение на методических объединениях (советах)
информации об анализе результатов текущей и промежуточной аттестации по
соответствующим предметам претендентов на медаль «За особые успехи в учении»
с учетом предъявляемых к медалистам требований и мнения педагогов. Срок -  до
29 апреля 2023 г.

1.2. Обеспечить качественный отбор претендентов на получение медали «За
особые успехи в учении» с обсуждением каждой кандидатуры на заседании
педагогического совета. Срок -  до 25 мая 2023 г.

1.3. С целью сокращения разрыва между результатами медалистов
промежуточной аттестации и единого государственного экзамена провести анализ
объективности внутришкольной системы оценки качества образования, при
необходимости внести изменения в положение о промежуточной аттестации. Срок
-  до 01 августа 2023 г.

001367 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г.

2

2. Организовать контроль деятельности руководителей , средних
общеобразовательных учреждений по обеспечению достижения 29 показателя
мотивирующего мониторинга (медалисты). В рамках контроля:

2.1. Создать экспертную комиссию по проверке исполнения и соблюдения
правовых актов общеобразовательными учреждениями, список прилагается;

2.2. С 10 мая по 12 мая 2023 года, провести проверку и анализ деятельности
руководителей МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, МБОУ СШ
№ 5, МБОУ СШ № 6, МБОУ СШ № 15, МБОУ «Средняя школа № 16 Имени Героя
России Заволянского Валерия Ивановича» на основе представленных
руководителями следующих документов:

- Положения, регламентирующие деятельность ОУ по осуществлению
текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся;

- Протоколы методических объединениях (советов) с информацией об
анализе результатов текущей и промежуточной аттестации по соответствующим
предметам претендентов на медаль «За особые успехи в учении» с учетом
предъявляемых к медалистам требований и мнения педагогов;

- План ВСОКО ОУ;
- Справки о выполнении программ по учебным предметам, в том числе части

проведения контрольных работ;
- Анализ результатов государственной итоговой аттестации предыдущего

учебного года;
- Ведомости итоговых отметок по полугодиям из классных журналов 10-11-х

классов предыдущего (за 10 и 11 класс) и текущего учебных годов (за 10 и 11
класс);

- Доступ к электронному журналу на платформе Дневник.ру 10-11-х классов
предыдущего (за 10) и текущего учебных годов (за 10 и 11 класс);

- Тетради для контрольных работ, обучающихся 10-11-х классов учебным
предметам «русский язык», «математика»;

- Список обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата
с отличием в текущем учебном году;

- Рабочая документация учителей-предметников по подготовке к ЕГЭ
предметов по выбору, обучающихся претендующих на награждение медалью "За
особые успехи в учении";

- План подготовки к ЕГЭ текущего учебного года по предметам по выбору.
3. Заместителю начальника Управления образования Администрации

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Редьковой А.А.,
предоставить список претендентов на награждение медалью «За особые успехи в
учении» в 2022/2023 учебном году в Министерство образования и науки
Хабаровского края. Срок -  до 29 мая 2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования
Администрации Советско-Г аванского л /ч
муниципального района [ __ Z /
Хабаровского края I Р.В. Горшкова

Приложение
к приказу Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровско
го края
от 17.04.2023 № 214

СОСТАВ

Экспертной комиссии по проверке исполнения и соблюдения правовых
актов общеобразовательными учреждениями

заместитель начальника Управления
образования Администрации Совет-
ско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края

заведующий Информационно
методического центра Управления
образования Администрации Совет-
ско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края
методист Информационно
методического центра Управления
образования Администрации Совет-
ско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края

методист Информационно
методического центра Управления
образования Администрации Совет
ско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края

Редькова А.А.

Трусова М.Б.

Линейцева Е.Г.

Петько И.П.